
Contacto

Teléfono 952125000
Fax 952125002
Correo Electrónico contratacion@puertomalaga.com

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23exma-032 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2023 a
las 08:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Málaga
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertomalaga.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización de una auditoría energética de las instalaciones de
alumbrado exterior del Puerto de Málaga que permita cuantificar el ahorro en consumo eléctrico al
acometer diversas actuaciones en la red de alumbrado

Abierto simplificado abreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 9.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.495 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.500 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Autoridad Portuaria de Málaga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Muelle de Cánovas S/N
(29001) Málaga España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

http://www.puertomalaga.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67. Nuevos Ministerios.
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 5.652,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 12
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 12

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

Adjudicado

Adjudicatario

BETTERGY, S.L.
NIF B93149870
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.919 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.161,99 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 16/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP y PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ministro de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mitma.gob.es/

Presentación de recursos

Ministerio de Tansportes, Movilidad y Agenda Urbana

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6ac692e-a6cd-451c-beed-8b0307db312e
https://www.mitma.gob.es/


Lugar

Autoridad Portuaria Málaga

Dirección Postal

Muelle de Cánovas S7N
(29001) Málaga España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2023 a las 08:30 horas
Apertura sobre único

Contacto

Fax +34 915977000

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67. Nuevos Ministerios.
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6MItPI84KtKkU02 jNGj1Fw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6MItPI84KtKkU02jNGj1Fw%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10b008d0-955f-4bb3-b544-fde88ac4b793
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6ac692e-a6cd-451c-beed-8b0307db312e

ID 0000011477090 |  2023-059740 | Thu, 17 Aug 2023 08:06:16:954 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140285309857137397789801266460786805716 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=42ed9676-a4a6-4659-a8fa-4bd7b928d3cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10b008d0-955f-4bb3-b544-fde88ac4b793
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10b008d0-955f-4bb3-b544-fde88ac4b793
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6ac692e-a6cd-451c-beed-8b0307db312e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6ac692e-a6cd-451c-beed-8b0307db312e

